
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA DI NUORO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°                   DEL  

Proposta n.     5263    del  18/06/2019

STRUTTURA PROPONENTE:   S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ECONOMICO
Dr. Luciano Oppo

OGGETTO: Presa d'atto del decesso del dipendente matricola n. 303264 – Coadiutore amministrativo a
tempo  indeterminato.  Corresponsione dell’indennità  sostitutiva  del  preavviso  e  liquidazione  ferie  non
godute agli aventi diritto.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'Estensore Carmela Perrone

La Posizione Organizzativa:
 

Dr.ssa Maria Zanda

Il Responsabile della 
Struttura

Dr. Luciano Oppo                     Firma apposta in calce

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute 
SI [ ]                         NO [x] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 10/2006
e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [x] 
    

Pagina  1 di 4  

500140
Font monospazio
 5070                      26/06/2019



IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ECONOMICO

VISTO il  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.11  del  18  /01/2017  di  attribuzione  delle  funzioni
dirigenziali;
VISTA  la  Deliberazione n.  203 del  09/02/18 con la quale al  Dott.  Luciano Giovanni  Oppo,  è stato
conferito l’incarico di Direttore della S.C. Trattamento giuridico ed economico;
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.80 del 30/01/2019 con la quale è stato conferito al
Dott. Luciano Oppo l’incarico di Direttore del Dipartimento delle Risorse Umane; 

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e alla  Normativa Anticorruzione e che non sussistono,  in capo allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

PRESO  ATTO  che  in  data  14.06.2019  il dipendente  S.S. matricola  n.303264 –  Coadiutore
amministrativo  a  tempo  indeterminato  e'  deceduto  in  costanza  di  rapporto  di  lavoro,  come  da
documentazione agli atti;

VISTO   l'art. 72, comma 8, del C.C.N.L. Personale Comparto Sanità 2016/2018  il quale stabilisce che:
“nel caso di decesso del dipendente o a seguito di accertamento inidoneita' assoluta dello stesso al
proficuo servizio  l’azienda o ente  corrisponde agli  aventi  diritto  l’indennità  sostitutiva  del  preavviso
secondo quanto stabilito dall’art.2122 c.c.”, nonche', ove consentito ai sensi dell' art. 33, comma 10,
(Ferie e recupero festivita' soppresse), una somma corrispondente alle ferie maturate e non godute;

RILEVATO che il dipendente in parola alla data del decesso ha maturato un anzianita' utile ai fini della
corresponsione dell'indennita' sostitutiva del preavviso che, ai sensi dell' art. 72, comma 1 del succitato
CCNL,  spetta  nella  misura  di  4  mensilita'  della  retribuzione  fissa  per  dipendenti  con  anzianita'  di
servizio oltre i dieci anni; 

ACCERTATO che lo stesso  ha maturato per il  periodo 2019 n.10 giorni di ferie e che, in deroga a
quanto  previsto  dall'art.5,  comma  8,  del  D.L.  n.95  del  2012,  convertito  dalla  L.135  del  2012,  e'
consentito il pagamento delle ferie non godute;

VISTA la dichiarazione sostitutiva acquisita  agli  atti, ai  sensi del  DPR. 445/2000, dagli  eredi  aventi
diritto del dipendente in parola;

RITENUTO pertanto di dover corrispondere ai suddetti eredi le spettanze relative al preavviso ed alle
ferie;

                                                                        DETERMINA

per i motivi esposti in premessa:

a) di prendere atto della cessazione dal servizio per decesso, avvenuto il giorno 14 giugno 2019,
del dipendente  S.S .-matricola n.303264 - Coadiutore amministrativo a tempo indeterminato;

b) di corrispondere agli eredi:
 - l'indennita' sostitutiva di preavviso, ai sensi dell' art.72, comma 1 del CCNL del 2016/18 - Area 

Comparto Sanità, corrispondente a 4 mensilita' pari ad €. 7.784,49 al lordo delle ritenute di  
legge; 
- l'importo relativo a 10 giorni di ferie non godute pari a complessive €. 690,90 al lordo delle  
ritenute di legge;

Pagina  2 di 4  



c) di stabilire che l' onere derivante dal seguente provvedimento quantificato in  €. 8.475,39 verra'
registrato sul bilancio dell' esercizio 2019:

Ufficio 
autorizzativo

Macro 
autorizzazione

Conto Centro di costo Importo

     DRU 1  A509040505 DAP00030102 €. 8.475,39

d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento l'Ufficio del Personale della Assl di
Nuoro;

e) di  trasmettere  copia  del  presente  Atto  alla  S.C.Trattamento  Giuridico  ed  Economico  ed  al
Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell'ATS;

IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ECONOMICO

Dr. Luciano Oppo

Pagina  3 di 4  



                                    ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
                                                      
 1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

 2) _____________________________________________________________________. 

                                  

                             ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
                                                      
 1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

 2) _____________________________________________________________________. 

Si  attesta che la  presente determinazione viene pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  dell’ATS-
Sardegna dal __/__/____ al __/__/____

Il Direttore del S.C Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali ed Atti Amministrativi ATS

_____________________

Delegato: ________________

Pagina  4 di 4  

500140
Font monospazio
 26 06  2019      11 07  2019


		2019-06-24T13:54:52+0100
	PERRONE CARMELA


		2019-06-24T13:55:24+0100
	ZANDA MARIA GIUSEPPA


		2019-06-24T17:45:52+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2019-06-26T11:42:44+0200
	PUMA GIOVANNA




